


Smlouva č. 24860005 
Radio Čas s.r.o a Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 

„DEN RODINY“ 
 

  

 - 2 - 

- zajištění interpretů (Petr Cieplý s kapelou, klaun Kalimero, kapela Adobre + jejich host)  
- drobné dárky pro děti 
- občerstvení pro účinkující (max. 20 osob)  
- autorský poplatek OSA  
 
 

Mediální podpora Radia Čas: 
- hrací plocha s promo týmem Radia Čas 
- živý vstup z akce  
- zveřejnění akce na webu Radia Čas  
- fotografie z akce uveřejněné na FB Radia Čas  
- informace o akci zveřejněné na FB Radia Čas  

 
ZŠ Horymírova se zavazuje: 

- poskytnout Radiu dle předchozí domluvy se ZŠ Horymírova možnost zapojení 
obchodních partnerů Radia Čas do programu akce „Den Rodiny“ viz. mapa areálu jako 
příloha smlouvy č. 2  

 
 

Podrobný popis předmětu plnění je upraven přílohou č. 1, která je nedílnou součásti této 
smlouvy. 
 

3. Předpokládaný počet účastníků akce je 1 000 návštěvníků. 
 
 

III. Termín a místo plnění 
 
 Termín akce je úterý 21.5.2024, od 12 do 20 hod. (za každého počasí). Místem konání akce 

je areál ZŠ Horymírova, jehož adresa je uvedena v článku I. jako sídlo ZŠ Horymírova. 
 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 
1.  Cena za předmět smlouvy dle článku II. je definována jako cena smluvní, pevná ve výši 

 
131 540 Kč + DPH (dále jen „cena“). 

 
 K ceně bude připočtena DPH dle platných daňových předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

Cena za předmět smlouvy bude uhrazena za podmínek stanovených touto smlouvou.  
 
2. ZŠ Horymírova zaplatí Radiu částku cenu na základě faktury – daňového dokladu, který 

Radio vystaví do 14 dnů po ukončení akce. Splatnost této faktury bude 30 dní od data jejího 
vystavení.   

 
3.  Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat veškeré zákonem stanovené náležitosti,  

je ZŠ Horymírova oprávněna vrátit takový daňový doklad (fakturu) spolu s uvedením 
chybějících nebo nesprávných náležitostí ve lhůtě splatnosti, a to bez zbytečného odkladu 
poté, co zjistí, 
že daňový doklad neobsahuje některou z požadovaných náležitostí. V takovém případě  
se ZŠ Horymírova nedostává do prodlení s placením a Radio je povinno buďto vadný daňový 
doklad (fakturu) opravit nebo vystavit nový daňový doklad (fakturu). Nový nebo upravený 
daňový doklad (fakturu) je pak Radio povinno do 3 dnů odeslat ZŠ Horymírova, ode dne 
vystavení nového/opraveného daňového dokladu (faktury) běží nová lhůta splatnosti. 

 



Smlouva č. 24860005 
Radio Čas s.r.o a Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 

„DEN RODINY“ 
 

  

 - 3 - 

4. Pokud bude ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH) příjemce zdanitelného plnění vyzván 
správcem daně k úhradě nezaplacené daně z titulu ručení dle ustanovení § 109 zákona  
o DPH, bude po poskytovateli zdanitelného plnění požadována smluvní sankce ve výši 
veškerých nákladů spojených s úhradou nezaplacené daně. 

 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. ZŠ Horymírova se zavazuje zajistit Radiu přístup do prostor vyčleněných ke konání akce. 
 
2. Radio je povinno respektovat pokyny oprávněného zástupce ZŠ Horymírova. Odchýlit se 

může, pokud je to nezbytné v zájmu ZŠ Horymírova. 
 
3. Radio odpovídá za bezpečnost práce vlastních pracovníků při provádění akce a úkonů  

s ní spojených. 
 
4. Radio se zavazuje řádně, včas a v požadované kvalitě, v souladu s obecně závaznými 

předpisy a pokyny ZŠ Horymírova, obsahem poskytnutých informací a materiálů provést 
předmět této smlouvy bez faktických a právních vad, a profesionálním způsobem v souladu 
s obecně přijímanými standardy v daném oboru. 

 
5. Radio se zavazuje provést předmět smlouvy objektivním, nestranným způsobem, 

neovlivněným jakýmkoliv konkrétním jiným obchodním zájmem Radia či kohokoliv z jeho 
zaměstnanců či jiných osob, které k plnění použije. 

 
 

VI. Smluvní pokuty 
 
1. V případě prodlení ZŠ Horymírova s placením faktury dle článku IV. bodu 2. je Radio 

oprávněno účtovat ZŠ Horymírova smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky  
za každý kalendářní den prodlení. 

 
2. V případě, že Radio prokazatelně poruší své povinnosti při plnění dle předmětu této smlouvy, 

nebo jakýmkoli způsobem zmaří některou z částí akce, je ZŠ Horymírova oprávněna ponížit 
konečnou fakturu až o 10 % z celkové částky, popř. odstoupit od smlouvy.  

 
 

VII. Trvání smlouvy a její ukončení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 

v ust. § 2002 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
3. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy bude-li zjištěno, že druhá smluvní 

strana je v úpadku nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka 
nebo bude-li smluvní strana v likvidaci. 
 

4. Odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy musí být příslušnou 
smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného 
odkladu poté, co k podstatnému porušení smlouvy došlo nebo z důvodů výslovně uvedených 
v této smlouvě. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez 
zbytečného odkladu se pro účely této smlouvy rozumí lhůta v délce deseti (10) pracovních 
dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení smlouvy dozvěděla. 



Smlouva č. 24860005 
Radio Čas s.r.o a Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 

„DEN RODINY“ 
 

  

 - 4 - 

 
5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní 

pokutu a na náhradu škody.  
 
 

VIII.  Rozhodování sporů ze smlouvy 
 

1.  Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti  
s ní především smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, 
bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou 
příslušné soudy České republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,  
v platném znění. 

 
 

IX. Ostatní ujednání 
 

1. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině, jinak je taková 
změna nebo doplnění smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní 
strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném 
elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

 
2. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné 

či nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost  
či neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují 
neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, 
které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní. 

 
3.  Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze  

za předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě  
a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
a obecně závaznými právními předpisy souvisejícími. 

 
5. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou vyhotoveních. 
 
6. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují oprávnění zástupci objednatele  

a zhotovitele své podpisy včetně parafování všech stránek této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




